
Data wpływu: 22.03.2018 r. 

 

UCHWAŁA NR XLI/271/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 marca 2018 r. 

 

w sprawie zaopiniowania rysunku projektowego w zakresie odtwo rzenia terenu zieleni 

przy ul. Wojskowej  

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Opiniuje się pozytywnie rysunek projektowy w zakresie odtworzenia terenu 

zieleni przy ul. Wojskowej na odcinku od ul. Marcelińskiej do ul. 

Grunwaldzkiej(obustronnie). 

2. Uwagi do rysunku projektowego w zakresie odtworzenia terenu zieleni przy ul. 

Wojskowej stanowią załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący Rady Osiedla 
 

     (-)  Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA  ŚW. ŁAZARZ   

  

w sprawie zaopiniowania rysunku projektowego w zakresie odtwo rzenia terenu zieleni 

przy ul. Wojskowej 

 

W związku z pismem Zarządu Dróg Miejskich nr TZ.0713.01.58.2018 z dnia 22 lutego br. oraz w 

świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta 

i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla  

              (-)  Maria Łazarz 



 

Załącznik 
do uchwały nr XLI/271/II/2018 

Rady Osiedla Św. Łazarz  
z dnia 21 marca 2018 r. 

 

 

Uwagi do  rysunku projektowego w zakresie odtworzenia terenu zieleni przy 
ul. Wojskowej: 

 

W związku z remontem chodnika na ul. Wojskowej na odcinku od  ul. Grunwaldzkiej do 
ul. Marcelińskiej oraz rewaloryzacją zieleni, wnioskuje się o zmianę organizacji ruchu na 
wyremontowanym odcinku ulicy.  

 

W celu zachowania obecnej ilości miejsc parkingowych, po stronie zachodniej ul. Wojskowej 
należy dopuścić parkowanie równoległe na jezdni, zgodne z zasadami obowiązującymi 
w planowanej do wprowadzenia na tym terenie Stefy Płatnego Parkowania.  

 

Ul. Wojskowa pomimo proponowanej zmiany sposobu parkowania pozostałaby ulicą 
dwukierunkową, na co pozwala jej szerokość. Zmiana sposobu parkowania pozwoliłaby na 
uspokojenie na tym odcinku ulicy ruchu samochodowego, co jest zgodne z postulowanym 
przez Radę Osiedla objęciem tej części Łazarza strefą tempo 30. Po stronie wschodniej 
parkowanie powinno pozostać takie jak w projekcie – równoległe na chodniku.  

 

W projekcie należy uwzględnić miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Po stronie 
zachodniej można rozważyć wprowadzenie większej ilości powierzchni biologicznie czynnej, 
np. poprzez przedłużenie pasów zieleni lub powiększenie mis drzew. 

 

Projekt docelowej organizacji ruchu na ul. Wojskowej na odcinku od ul. Grunwaldzkiej do 
ul. Marcelińskiej, potrzebny do wprowadzenia powyższych rozwiązań, proponuje się 
sfinansować ze środków jakie ZDM posiada na wprowadzenie Strefy Płatnego Parkowania 
na Łazarzu. 

 

Z uwagi na to, iż ul. Wojskowa ma być wyremontowana w II lub III kwartale 2018 r., 
sporządzenie powyższego projektu należy potraktować jako zadanie pilne, tak by zmiana 
organizacji ruchu mogła zostać wprowadzona od razu po zakończeniu remontu ulicy. 



 

 

UCHWAŁA NR XLI/272/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 marca 2018 roku  
 

w sprawie wyra żenia zgody na zmian ę przeznaczenia środków znajduj ących si ę w 

planie finansowym Przedszkola nr 51 

 
 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 10 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przesunięcie środków finansowych, znajdujących się w planie 

finansowym Przedszkola nr 51, w wysokości 5 000 zł z zadania „Remont korytarza II etap” 

na zadanie „Remont kuchni”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla 

(-) Filip Olszak 



 

 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
 

 

w sprawie wyra żenia zgody na zmian ę przeznaczenia środków znajduj ących si ę w 

planie finansowym Przedszkola nr 51 

 

W związku z pismem Dyrektor Przedszkola nr 51 z dnia 1 marca 2018 r.oraz w świetle § 10 ust. 1 pkt 

1 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Rada po rozeznaniu potrzeb Osiedla, uwzględniając 

możliwości realizacyjne, ustala w uzgodnień z właściwą jednostką organizacyjną Miasta listy zadań, 

wskazując kolejność (hierarchię) ich realizacji w dziedzinie prac remontowych w miejskich gimnazjach, 

szkołach podstawowych przedszkolach, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

  

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 

 

(-) Maria Łazarz 



 

 

UCHWAŁA NR XLI/273/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 marca 2018 r. 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać diety za marzec 2018  r. następującym członkom organów Osiedla: 

1) Ryszard Balcerzak      50,00 zł; 

2) Genowefa Banaszak      50,00 zł; 

3) Wojciech Dera     300,00 zł; 

4) Agnieszka Glapa       25,00 zł; 

5) Adam Kaczmarek       50,00 zl; 

6) Hieronim Kozłowski       25,00 zł; 

7) Maria Łazarz                850,00 zł; 

8) Bogumiła Maćkowiak    150,00 zł; 

9)  Agnieszka Michalak-Pietkiewicz     25,00 zł; 

10)  Roman Modrzyński    175,00 zł; 

11)  Filip Olszak                575,00 zł; 

12)  Piotr Pałgan       50,00 zł; 

13)  Maria Paradowska    125,00 zł; 

14)  Łukasz Prymas     150,00 zł;  

15)  Tomasz Wojciechowski      50,00 zł; 

16)  Wojciech Wośkowiak      25,00 zł; 

17)  Bogna Zielińska                                      225,00 zł. 

 



 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  Przewodniczący Rady Osiedla  

 

                                                                                                              (-)  Filip Olszak 



 

 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za marzec 2018  r., zgodnie z poniższym 

zestawieniem: 

1) Ryszard Balcerzak – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

2) Genowefa Banaszak – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

3) Wojciech Dera – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla; 

4) Agnieszka Glapa - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

5) Adam Kaczmarek - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

6) Hieronim Kozłowski - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

7) Maria Łazarz - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącej Zarządu Osiedla, wkładu pracy 

w realizację zadań Zarządu Osiedla, przygotowania i przeprowadzenia posiedzeń Zarządu 

oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

8) Bogumiła Maćkowiak – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu 

kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

9) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań 

Osiedla; 

10) Roman Modrzyński – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu 

kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

11) Filip Olszak – z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla, przygotowania 

i przeprowadzenia sesji oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

12) Maria Paradowska – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

13) Piotr Pałgan - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

14) Łukasz Prymas – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla; 

15) Tomasz Wojciechowski – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

16) Wojciech Wośkowiak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

17) Bogna Zielińska - z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla. 

 



 

 

W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że w ramach posiadanych środków 

Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych 

w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek 

pomocniczych – osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowania 

członkom organów osiedlowych poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji 

oraz realizacją zadań osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 

 

       (-) Maria Łazarz 



 

UCHWAŁA NR XLI/274/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 marca 2018 r. 

 

w sprawie zaopiniowania rozbudowy sygnalizacji świetlnej na skrzy żowaniu ulic 

Hetmańskiej i Głogowskiej  

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje się pozytywnie rozbudowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Hetmańskiej 

i Głogowskiej. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący Rady Osiedla 
 

       (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

  

w sprawie zaopiniowania rozbudowy sygnalizacji świetlnej na skrzy żowaniu ulic 

Hetmańskiej i Głogowskiej 

 

W związku z pismem Zarządu Dróg Miejskich nr IS.0713.9.2018 z dnia 7 marca br. oraz w świetle § 9 

ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności 

poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki 

organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla  

 

                (-) Maria Łazarz 



 

UCHWAŁA NR XLI/275/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 marca 2018 r. 

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o obj ęcie pracami projektowymi 

dotycz ącymi koncepcji przebudowy Palmiarni Pozna ńskiej oraz jej 

programu funkcjonalno-u żytkowego, działki przy ul. Śniadeckich 12  

 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Poznania o objęcie pracami projektowymi dotyczącymi 

koncepcji przebudowy Palmiarni Poznańskiej oraz jej programu funkcjonalno-użytkowego, 

działki przy ul. Śniadeckich 12 . 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla 

          (-)  Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o obj ęcie pracami projektowymi 

dotycz ącymi koncepcji przebudowy Palmiarni Pozna ńskiej oraz jej 

programu funkcjonalno-u żytkowego, działki przy ul. Śniadeckich 12  

 

Rada Osiedla Św. Łazarz, w związku z planowaną przebudową Palmiarni Poznańskiej, połączoną z jej 

termomodernizacją, proponuje objęcie pracami projektowymi (dotyczącymi koncepcji przebudowy 

Palmiarni oraz jej programu funkcjonalno-użytkowego) działki przy ul. Śniadeckich 12.  

Działka, której dotyczy powyższy wniosek jest własnością Miasta Poznania. Rada Osiedla wielokrotnie 

wskazywała ją jako teren, na którym można wprowadzić funkcje edukacyjne lub rekreacyjne, 

poszerzające ofertę Palmiarni i Parku Wilsona.  

Toczące się prace nad projektem przebudowy Palmiarni są dobrą okazją do tego, by rozważyć 

potencjalne możliwości wykorzystania tego terenu.  

Jest to naszym zdaniem miejsce, gdzie można umieścić obiekt dydaktyczno-wystawienniczy, dzięki 

któremu zwiększy się oferta Palmiarni Poznańskiej, jako placówki dbającej o edukacje ekologiczną. 

Obiekt taki dopełniałby dotychczasową ofertę Palmiarni, poprzez zastosowanie nowoczesnych technik 

multimedialnych. Wprowadzając odwiedzających Palmiarnię w zagadnienia związane z przyrodą 

i ekologią. Dzięki takiej rozbudowie funkcji Palmiarni, Poznań zyskałby nowoczesną placówkę 

dydaktyczną, będącą atrakcją dla zwiedzających. Realizacja podobnych projektów (np. Afrykarium 

i Hydropolis we Wrocławiu) pokazała, iż atrakcyjne połączenie tematyki przyrodniczej i nowoczesnych 

technik jej prezentacji może skutkować wzrostem liczby odwiedzających.  

Podobne projekty zwiększają nie tylko atrakcyjność samej placówki, ale wpływają pozytywnie na jej 

najbliższe otoczenie (tak jak np. ICHOT na dzielnicę Śródki) oraz budują pozytywny wizerunek Miasta 

Poznania. 

W związku z powyższym oraz na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla  

           (-) Maria Łazarz 

 


